
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

1 

  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  Αρ. 407 /2022 

 
ΘΕΜΑ: «Σύσταση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 

40Α) για την κατάρτιση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) του Δήμου Κορδελιού–Ευόσμου» 

 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού - Ευόσμου, έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθ.58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α -Πρόγραμμα «Κλεισθένης») 
όπως ισχύουν  

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» όπως ισχύουν  

3. Τις διατάξεις του Ν.4690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν 

4. Τις διατάξεις του Ν.3681/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών-Διοικητικών 
και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) «Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη 
Αστική Κινητικότητα-Μικροκινητικότητα-Ρυθμίσεις για τον εκσυχγρονισμό, 
την  απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες διατάξεις» 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου, όπως ισχύει (σχετικά ΦΕΚ:1822Β/2012, 3416Β/217, 638Β/2019 
και 1669Β/2021)  

7. Το με αρ.πρωτ.Δ29/Δ/Δ01/63672/02.03.2022 έγγραφο του Υπουργείου 
Υποδομών & Μεταφορών, που διαβιβάστηκε στον Δήμο με το 
αρ.πρωτ.65238/04.03.2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης (εισερχόμενο στον Δήμο με αρ.πρωτ.9055/04.03.2022) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Π. Μελά 24, 56224, Εύοσμος  
Τηλ:  2310 302117 
 email:  dimarxos@kordelio-evosmos.gr 

                   Εύοσμος,  16-03-2022             
 
                    Αρ. Πρωτ.:  10.541 

 
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2022.03.16 09:06:32
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΩΖ8ΤΩΛΒ-Β8Ε



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

2 

8. Το με αρ.πρωτ.820/10.03.2022 έγγραφο του Οργανισμού Συγκοινωνιακού 
Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. (ΟΣΕΘ ΑΕ) περί ορισμού εκπροσώπου ΟΣΕΘ 
στην ομάδα εργασίας ΣΒΑΚ του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου (εισερχόμενο 
στον Δήμο με αρ.πρωτ.9862/11.03.2022) 

9. Τη με αρ.πρωτ.10258/15.03.2022 σύμβαση (ΑΔΑΜ:22SYMV010209192 
2022-03-15) με τίτλο «Εκπόνηση μελέτης Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» με Αρ. Μελέτης Τ.Υ. 
10/2021  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι) Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου 

σύμφωνα με το άρθ.5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α), με τα κάτωθι μέλη :  
 

1. Σωτηράκης Κωνσταντίνος, Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών  

2. Λαφαζανίδης Νέστορας Ιωάννης, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας, Δημοτικής 
Αστυνομίας, & ΚΕΠ  

3. Ραπτοπούλου Σοφία, Χημικός Μηχανικός, ειδικός συνεργάτης Δημάρχου 

4. Μακρίδης Γεώργιος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του 
Τμήματος Μελετών & Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης 
Μελετών & Έργων 

5. Δέρου Σουλτάνα, Γεωπόνος ΠΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

6. Φαρμάκης Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Τμήματος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Διεύθυνσης Πολεοδομίας-Υπηρεσιών 
Δόμησης 

7. Τσουρπή Όλγα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Οδοποιίας-Συγκοινωνιών-Κυκλοφορίας & Πολιτικής Προστασίας 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων 

8. Σάμουελ-Αλέξιος Σάλεμ, εκπρόσωπος του ΟΣΕΘ, συγκοινωνιολόγος, με 
αναπληρωτή την κα Ιφιγένεια Μπαλαμπέκου, συγκοινωνιολόγο του ΟΣΕΘ. 

9. Γιαλαμίδου Θεοδώρα, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος του 
Τμήματος Μελετών & Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης 
Μελετών & Έργων, για τη γραμματειακή υποστήριξη της Ομάδας Εργασίας. 

 
ΙΙ)  Επικεφαλής και υπεύθυνος για τον συντονισμό της Ομάδας Εργασίας 

ορίζεται η Ραπτοπούλου Σοφία, ειδική συνεργάτης Δημάρχου  
 
ΙΙΙ)  Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου 5 του 

Ν.4784/2021:  
 

α) η εισήγηση προς τον φορέα εκπόνησης για δημόσια πρόσκληση των 
υποψήφιων συμμετεχόντων στο δίκτυο φορέων και η διοργάνωση 

ΑΔΑ: ΩΖ8ΤΩΛΒ-Β8Ε



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

3 

προπαρασκευαστικών συναντήσεων με αυτούς κατά τη φάση προετοιμασίας 
του Σ.Β.Α.Κ. και πριν την υπογραφή του συμφώνου συμμετοχής 

β) η συλλογή των διαθέσιμων εγγράφων, μελετών και στοιχείων αναφορικά με 
την περιοχή παρέμβασης που απαιτούνται για την κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. 
και η εισήγηση για τη συμπλήρωσή τους 

γ) η συνεργασία με τα συμβαλλόμενα μέρη στην εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων για την  κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. 

δ) η συνεργασία με το δίκτυο φορέων στα στάδια κατάρτισης του Σ.Β.Α.Κ. 
ε) η επεξεργασία των δεδομένων των ανοιχτών διαβουλεύσεων με τους πολίτες 

και τα εμπλεκόμενα μέρη 
στ) η κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. για την περιοχή παρέμβασης, με τις επιμέρους 

ενέργειες του κύκλου Σ.Β.Α.Κ. 
ζ) η σύνταξη της αναφοράς κύκλου Σ.Β.Α.Κ. και η υποβολή της στον φορέα 

εκπόνησης 
η) η επικοινωνία με τους πολίτες και τα εμπλεκόμενα μέρη, ο συντονισμός των 

δράσεων και ενεργειών του συμμετοχικού σχεδιασμού και δράσεις 
δημοσιότητας σε κάθε φάση του Σ.Β.Α.Κ.    

 

 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
Μέλη της Ομάδας Εργασίας   
 
Εσωτερική Διανομή:   
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Διεύθυνση Μελετών & Έργων. 
3. Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων 
4. Διεύθυνση Πολεοδομίας-Υπηρεσιών Δόμησης 
5. Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων 
 

                                                                               Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
 
 
 
 
 
 

                                                 ΚΛΕΑΝΘΗΣ  ΜΑΝΔΑΛΙΑΝΟΣ  

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από KLEANTHIS MANDALIANOS
Ημερομηνία: 2022.03.16 07:56:47 EET

ΑΔΑ: ΩΖ8ΤΩΛΒ-Β8Ε



                                                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Εύοσμος   12  / 4  / 2022 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                    Αρ. πρωτ.:  14836    
          Δ Η Μ Ο Σ                                                                                              
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 
   ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   
Π. Μελά 24, Εύοσμος  Τ.Κ 562 24                                                                         
Τηλ.   2313302117 
Fax:   2313302292                                         
Email:dimarxos@kordelio-evosmos.gr                    
 
 
                             ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  Αρ. 573 /2022 

 
ΘΕΜΑ: «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ  ΥΠ’ ΑΡ. 407 /22  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΜΕ 

ΕΝΤΑΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΟ  ΜΕΤΡΟ   ΓΙΑ Σύσταση 
Ομάδας Εργασίας του άρθρου 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) για την 
κατάρτιση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) του 
Δήμου Κορδελιού–Ευόσμου» 

 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού - Ευόσμου, έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθ.58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α -Πρόγραμμα 
«Κλεισθένης») όπως ισχύουν  

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» όπως ισχύουν  

3. Τις διατάξεις του Ν.4690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν 

4. Τις διατάξεις του Ν.3681/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών-
Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) «Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη 
Αστική Κινητικότητα-Μικροκινητικότητα-Ρυθμίσεις για τον εκσυχγρονισμό, 
την  απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες διατάξεις» 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κορδελιού-
Ευόσμου, όπως ισχύει (σχετικά ΦΕΚ:1822Β/2012, 3416Β/217, 638Β/2019 
και 1669Β/2021)  

7. Το με αρ.πρωτ.Δ29/Δ/Δ01/63672/02.03.2022 έγγραφο του Υπουργείου 
Υποδομών & Μεταφορών, που διαβιβάστηκε στον Δήμο με το 
αρ.πρωτ.65238/04.03.2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.04.15 08:36:57
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 67ΞΠΩΛΒ-5Θ9



 

 

Μακεδονίας-Θράκης (εισερχόμενο στον Δήμο με 
αρ.πρωτ.9055/04.03.2022) 

8. Το με αρ.πρωτ.820/10.03.2022 έγγραφο του Οργανισμού Συγκοινωνιακού 
Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. (ΟΣΕΘ ΑΕ) περί ορισμού εκπροσώπου ΟΣΕΘ 
στην ομάδα εργασίας ΣΒΑΚ του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου 
(εισερχόμενο στον Δήμο με αρ.πρωτ.9862/11.03.2022) 

9. Τη με αρ.πρωτ.10258/15.03.2022 σύμβαση (ΑΔΑΜ:22SYMV010209192 
2022-03-15) με τίτλο «Εκπόνηση μελέτης Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» με Αρ. Μελέτης Τ.Υ. 
10/2021  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι) Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου 

σύμφωνα με το άρθ.5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α), με τα κάτωθι μέλη :  
 

1. Σωτηράκης Κωνσταντίνος, Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών  
2. Λαφαζανίδης Νέστορας Ιωάννης, Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας, Δημοτικής 

Αστυνομίας, & ΚΕΠ  
3. Ραπτοπούλου Σοφία, Χημικός Μηχανικός, ειδικός συνεργάτης Δημάρχου 
4. Μακρίδης Γεώργιος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του 

Τμήματος Μελετών & Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης 
Μελετών & Έργων 

5. Δέρου Σουλτάνα, Γεωπόνος ΠΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

6. Φαρμάκης Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος του Τμήματος 
Έκδοσης Αδειών Δόμησης της Διεύθυνσης Πολεοδομίας-Υπηρεσιών 
Δόμησης 

7. Τσουρπή Όλγα, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Οδοποιίας-Συγκοινωνιών-Κυκλοφορίας & Πολιτικής Προστασίας 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων 

8. Σάμουελ-Αλέξιος Σάλεμ, εκπρόσωπος του ΟΣΕΘ, συγκοινωνιολόγος, με 
αναπληρωτή την κα Ιφιγένεια Μπαλαμπέκου, συγκοινωνιολόγο του ΟΣΕΘ. 

9. Γιαλαμίδου Θεοδώρα, ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος του 
Τμήματος Μελετών & Επιβλέψεων Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης 
Μελετών & Έργων, για τη γραμματειακή υποστήριξη της Ομάδας Εργασίας. 

10.  Μαργαρίτη  Αναστασία,  πολιτικό μηχανικό εκπρόσωπο της  ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε με αναπληρώτρια την  Άννα Αναστασάκη  προϊσταμένη του 
τμήματος Σχεδιασμού Μεταφορών. 

 

ΑΔΑ: 67ΞΠΩΛΒ-5Θ9



 

 

ΙΙ)  Επικεφαλής και υπεύθυνος για τον συντονισμό της Ομάδας Εργασίας ορίζεται 
η Ραπτοπούλου Σοφία, ειδική συνεργάτης Δημάρχου  

 
ΙΙΙ)  Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου 5 του 

Ν.4784/2021:  
 

α) η εισήγηση προς τον φορέα εκπόνησης για δημόσια πρόσκληση των 
υποψήφιων συμμετεχόντων στο δίκτυο φορέων και η διοργάνωση 
προπαρασκευαστικών συναντήσεων με αυτούς κατά τη φάση προετοιμασίας 
του Σ.Β.Α.Κ. και πριν την υπογραφή του συμφώνου συμμετοχής 

β) η συλλογή των διαθέσιμων εγγράφων, μελετών και στοιχείων αναφορικά με 
την περιοχή παρέμβασης που απαιτούνται για την κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. και 
η εισήγηση για τη συμπλήρωσή τους 

γ) η συνεργασία με τα συμβαλλόμενα μέρη στην εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
για την  κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. 

δ) η συνεργασία με το δίκτυο φορέων στα στάδια κατάρτισης του Σ.Β.Α.Κ. 
ε) η επεξεργασία των δεδομένων των ανοιχτών διαβουλεύσεων με τους πολίτες 

και τα εμπλεκόμενα μέρη 
στ) η κατάρτιση του Σ.Β.Α.Κ. για την περιοχή παρέμβασης, με τις επιμέρους 

ενέργειες του κύκλου Σ.Β.Α.Κ. 
ζ) η σύνταξη της αναφοράς κύκλου Σ.Β.Α.Κ. και η υποβολή της στον φορέα 

εκπόνησης 
η) η επικοινωνία με τους πολίτες και τα εμπλεκόμενα μέρη, ο συντονισμός των 

δράσεων και ενεργειών του συμμετοχικού σχεδιασμού και δράσεις 
δημοσιότητας σε κάθε φάση του Σ.Β.Α.Κ.    

 
 

                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

                                                   ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΜΑΝΔΑΛΙΑΝΟΣ 

 

Κοινοποίηση:  
Μέλη της Ομάδας Εργασίας   
Εσωτερική Διανομή:   
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Διεύθυνση Μελετών & Έργων. 
3. Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων 
4. Διεύθυνση Πολεοδομίας-Υπηρεσιών Δόμησης 
Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από KLEANTHIS
MANDALIANOS
Ημερομηνία: 2022.04.15 08:19:27 EEST

ΑΔΑ: 67ΞΠΩΛΒ-5Θ9



 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

            Δ Η Μ Ο Σ 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Π. Μελά 24, Εύοσμος Τ.Κ 562 24 

Τηλ. 2313302236 

Ηλεκ. Ταχ. :dimarxos@kordelio-evosmos.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ  ΥΠ’ ΑΡ. 573 /2022 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕ ΘΕΜΑ 

"Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 407/22 απόφασης με ένταξη εκπροσώπου της Αττικό 

μετρό για σύσταση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) για 

την κατάρτιση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) του Δήμου 

Κορδελιού–Ευόσμου»" ΛΟΓΩ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΥ ΝΕΟΥ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ – ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ. 

Ο Δήμαρχος ΚορδελΙΟύ - Ευόσμου, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθ.58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α -

Πρόγραμμα «Κλεισθένης») όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως 

ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Ν.3681/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών- Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-

Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) «Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα-

Μικροκινητικότητα-Ρυθμίσεις για τον εκσυχγρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 

διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κορδελιού- Ευόσμου, όπως ισχύει 

(σχετικά ΦΕΚ:1822Β/2012, 3416Β/217, 638Β/2019 και 1669Β/2021). 

7. Το με αρ.πρωτ.Δ29/Δ/Δ01/63672/02.03.2022 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών, 

που διαβιβάστηκε στον Δήμο με το αρ.πρωτ.65238/04.03.2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (εισερχόμενο στον Δήμο με 

αρ.πρωτ.9055/04.03.2022). 

8. Το με αρ.πρωτ.820/10.03.2022 έγγραφο του Οργανισμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης 

Α.Ε. (ΟΣΕΘ ΑΕ) περί ορισμού εκπροσώπου ΟΣΕΘ στην ομάδα εργασίας ΣΒΑΚ του Δήμου 

Κορδελιού-Ευόσμου (εισερχόμενο στον Δήμο με αρ.πρωτ.9862/11.03.2022). 

9. Τη με αρ.πρωτ.10258/15.03.2022 σύμβαση (ΑΔΑΜ:22SYMV010209192 2022-03-15) με τίτλο 

«Εκπόνηση μελέτης Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» 

με Αρ. Μελέτης Τ.Υ. 10/202. 

10. Την υπ΄ αριθμ. 573/2022 (ΑΔΑ: 67ΞΠΩΛΒ-5Θ9 / αρ. πρωτ. 14836/12-04-22) Απόφαση Δημάρχου 

Κορδελιού – Ευόσμου με θέμα "Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 407/22 απόφασης με ένταξη εκπροσώπου 

της Αττικό μετρό για σύσταση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) για την 

κατάρτιση του Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) του Δήμου Κορδελιού–Ευόσμου»". 

11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11567/08-03-2024 εισήγηση τροποποίησης της αριθμ. 573/22 Απόφασης της 

Δ/νσης Πολ. Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων. 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.11
09:35:24 EET
Reason:
Location: Athens

mailto:dimarxos@kordelio-evosmos.gr
ΑΔΑ: ΨΤΡ0ΩΛΒ-41Μ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Ι) Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 573/2022 Απόφασης Δημάρχου Κορδελιού – Ευόσμου ως προς το 

σκέλος Ι που αφορά την "Σύσταση Ομάδας Εργασίας" για την εκπόνηση του Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου 

Κορδελιού – Ευόσμου, σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α), με την αντικατάσταση 

των αιρετών κ. Σωτηράκη Κων/νου, πρώην Αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών και κ. Λαφαζανίδη 

Νέστωρα, πρώην Αντιδημάρχου Πολεοδομίας, Δημοτικής Αστυνομίας & ΚΕΠ και της κας Ραπτοπούλου 

Σοφίας, ειδικού συνεργάτη του πρώην Δημάρχου, με 

     τον κ Διακάκη Στυλιανό, Αντιδήμαρχο  Αστικής Ανάπτυξης & Έργων 

     τον κ Μεσθανέα Πέτρο, Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, Πολιτικής Προστασίας & Υποδομών & 

     τον κ. Παπαβραμίδη Πολυχρόνη, Ειδικό Συνεργάτη του Δημάρχου                                        

     ΙΙ) Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 573/2022 Απόφασης Δημάρχου Κορδελιού – Ευόσμου ως προς το 

σκέλος ΙΙ με τον ορισμό Επικεφαλής και Υπεύθυνου για τον συντονισμό της Ομάδας Εργασίας τον κ. 

Μακρίδη Γεώργιο, Μηχανολόγο Μηχανικό ΠΕ, υπάλληλο του Τμήματος Μελετών & Επιβλέψεων 

Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Μελετών & Έργων. 

      Για όλα τα υπόλοιπα παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 573/2022 Απόφαση ως έχει. 

 

 

 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

 

Κοινοποίηση: 

Μέλη της Ομάδας Εργασίας 

ΕσωτερΙκή ΔΙανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Διεύθυνση Μελετών & Έργων. 

3. Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων 

4. Διεύθυνση Πολεοδομίας-Υπηρεσιών Δόμησης 

5. Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

ΑΔΑ: ΨΤΡ0ΩΛΒ-41Μ



                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Π. Μελά 24, Εύοσμος Τ.Κ 562 24 

Τηλ. 2313302236 

Ηλεκ. Ταχ. :dimarxos@kordelio-evosmos.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 573/2022 ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΛΟΓΩ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΛΟΥΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού - Ευόσμου, έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθ.58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α -Πρόγραμμα 

«Κλεισθένης») όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως 

ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Ν.3681/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των Κυβερνητικών- Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) «Η Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική Κινητικότητα-

Μικροκινητικότητα-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση διαδικασιών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κορδελιού- Ευόσμου, όπως ισχύει (σχετικά 

ΦΕΚ:1822Β/2012, 3416Β/217, 638Β/2019 και 1669Β/2021). 

7. Το με αρ.πρωτ.Δ29/Δ/Δ01/63672/02.03.2022 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών, που 

διαβιβάστηκε στον Δήμο με το αρ.πρωτ.65238/04.03.2022 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης (εισερχόμενο στον Δήμο με αρ.πρωτ.9055/04.03.2022). 

8. Το με αρ.πρωτ.820/10.03.2022 έγγραφο του Οργανισμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. 

(ΟΣΕΘ ΑΕ) περί ορισμού εκπροσώπου ΟΣΕΘ στην ομάδα εργασίας ΣΒΑΚ του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου 

(εισερχόμενο στον Δήμο με αρ.πρωτ.9862/11.03.2022). 

9. Τη με αρ.πρωτ.10258/15.03.2022 σύμβαση (ΑΔΑΜ:22SYMV010209192 2022-03-15) με τίτλο «Εκπόνηση 

μελέτης Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου» με Αρ. Μελέτης Τ.Υ. 

10/202. 

10. Την υπ΄ αριθμ. 573/2022 (ΑΔΑ: 67ΞΠΩΛΒ-5Θ9 / αρ. πρωτ. 14836/12-04-22) Απόφαση Δημάρχου 

Κορδελιού – Ευόσμου με θέμα "Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 407/22 απόφασης με ένταξη εκπροσώπου της 

Αττικό μετρό για σύσταση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) για την κατάρτιση του 

Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) του Δήμου Κορδελιού–Ευόσμου»". 

11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 11567/08-03-2024 εισήγηση τροποποίησης της αριθμ. 573/22 Απόφασης της Δ/νσης 

Πολ. Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων. 

12. Την υπ΄ αριθμ. 341/2024 (ΑΔΑ: ΨΤΡ0ΩΛΒ-41Μ / αρ. πρωτ. 11664/08-03-24) Απόφαση Δημάρχου 

Κορδελιού – Ευόσμου με θέμα:  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 573 /2022 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕ ΘΕΜΑ 

"Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 407/22 απόφασης με ένταξη εκπροσώπου της Αττικό μετρό για σύσταση 

Ομάδας Εργασίας του άρθρου 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α) για την κατάρτιση του Σχεδίου Βιώσιμης 

Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) του Δήμου Κορδελιού–Ευόσμου»" ΛΟΓΩ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΥ ΝΕΟΥ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ – ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ. 

∆ήµος Κορδελιού-Ευόσµου 23/04/2024

Α. Π.: Εξ. 18957

Απόφαση ∆ηµάρχου: 484

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.04.24
11:00:02 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 66ΙΞΩΛΒ-ΞΗ3



11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. ALX-80726/09.04.2024 επιστολή της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., εισερχόμενη στον 

Δήμο με Α.Π.: Εισερχ. 16540/09.04.2024, για την αντικατάσταση του εκπροσώπου της (με τον αναπληρωτή 

του) στην Ομάδα Εργασίας ΣΒΑΚ του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 573/2022 Απόφασης Δημάρχου Κορδελιού – Ευόσμου ως προς το σκέλος Ι 

που αφορά την "Σύσταση Ομάδας Εργασίας" για την εκπόνηση του Σ.Β.Α.Κ. του Δήμου Κορδελιού – 

Ευόσμου, σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4784/2021 (ΦΕΚ 40Α), ως προς το κάτωθι μέλος: 

 

10. Άννα Αναστασάκη, προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού Μεταφορών, εκπρόσωπο της ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με αναπληρωτή τον Δημήτριο Παναγιωτακόπουλο, αναλυτή Γεωγραφικών Συστημάτων 

Πληροφοριών. 

 

Για όλα τα υπόλοιπα παραμένει σε ισχύ η υπ΄ αριθμ. 573/2022 Απόφαση Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ΄ αριθμ. 341/2024 Απόφαση Δημάρχου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
 

Κοινοποίηση: 

Μέλη της Ομάδας Εργασίας  

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Διεύθυνση Μελετών & Έργων 

3. Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

 

Digitally signed by
ELEFTHERIOS
ALEXANDRIDIS
Date: 2024.04.23
10:28:58 +03:00

ΑΔΑ: 66ΙΞΩΛΒ-ΞΗ3


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Κορδελιού-Ευόσμου 08/03/2024

Α. Π.: Εξ. 11664

Απόφαση Δημάρχου: 341
	AkrivesAntigrafo: 


